



บริษัท โอเอชทีแอล จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย
คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: พันบาท)	ไตรมาสที่ 2 2565	ไตรมาสที่ 2 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รายได้จากห้องพัก	117,095	13,991	736.9%
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	167,369	34,923	379.3%
รายได้จากร้านค้าภายนอกโรงแรม	22,571	15,399	46.6%
รายได้อื่น ๆ	28,401	19,825	43.3%
รายได้จากการประกอบกิจการโรงแรม	335,436	84,138	298.7%
ต้นทุนขายและบริการ	264,835	183,835	44.1%
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	97,894	69,005	41.9%
ต้นทุนทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่าย	28,877	27,456	5.2%
ขาดทุนสุทธิ	(58,200)	(167,678)	(65.3%)

ผลการดำเนินงานทางการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีรายได้จากการประกอบกิจการโรงแรมเพิ่มขึ้น 251.3 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 298.7 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จากการเพิ่มขึ้นของจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางเข้ามาในประเทศ และการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของ Covid-19 ส่งผลให้ธุรกิจท่องเที่ยวในประเทศไทยเริ่มฟื้นตัวดีขึ้น โรงแรมมีรายได้จากค่าห้องพักเพิ่มขึ้น 103.1 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 736.9 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งรายได้จากปีก่อนมาจากลูกค้าในประเทศเท่านั้น รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้น 132.4 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 379.3 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากการผ่อนปรนมาตรการต่าง ๆ เพื่อควบคุมการแพร่ระบาดของเชื้อ Covid-19 ตั้งแต่ไตรมาสแรกของปี 2565

ในส่วนของการขาย บริษัทมีต้นทุนขายและบริการจำนวน 264.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 81.0 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 44.1 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564 ซึ่งเป็นผลมาจากการควบคุมต้นทุนได้อย่างมีประสิทธิภาพเมื่อพิจารณาจากรายได้ของโรงแรมที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 298.7 ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้น 70.6 ล้านบาทในไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 ในขณะที่ไตรมาสที่ 2 ของปี 2564 บริษัทมีผลขาดทุนขั้นต้น 99.7 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทมีค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 28.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 41.9 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากค่าธรรมเนียมการบริหารจัดการและค่าธรรมเนียมจากบัตรเครดิตเพิ่มขึ้นตามรายได้ที่เพิ่มขึ้น

บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 1.4 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 5.2 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวที่บริษัทได้กู้ยืมมาเพิ่มเติมเพื่อใช้ในการดำเนินงานในระหว่างปี 2564

จากสาเหตุดังกล่าวข้างต้น บริษัทรายงานผลขาดทุนสุทธิในไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 จำนวน 58.2 ล้านบาท ลดลงจำนวน 109.5 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 65.3 เมื่อเปรียบเทียบกับขาดทุนสุทธิจำนวน 167.7 ล้านบาท ในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

น.ส. อุบลวดี มณีสาย
ผู้อำนวยการฝ่ายการเงิน